ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

16 августа 2023 года  № 164/15-5

 г.Белорецк

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному

избирательному округу №1

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета сельского поселения Сосновский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Сосновский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по десятимандатному избирательному округу №1 на

русском языке (приложение № 1).

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Сосновский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по десятимандатному избирательному округу №1 на

русском/башкирском языке (приложение № 2).

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин

2

 Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/15-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по десятимандатному избирательному округу №1

 АКСАНОВ

 Заит Рафатович

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; временно неработающий; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 АУБАКИРОВ

 Альфрет Фаритович

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район,  село Рысакаево; Общество с ограниченной

ответственностью «Башнефть-розница», водитель; депутат Совета сельского

поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЗИКРИН

 Зульфар Ишбулатович

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; Общество с ограниченной

ответственностью «Завод СтропКомплект», помощник оператора станков с

программным управлением на механическом участке; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ИСРАФИЛОВ

 Раиль Гимранович

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; Администрация сельского поселения

Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, водитель; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 КАНАФИН

 Гаян Гарифуллович

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Рысакаево; Общество с ограниченной

ответственностью «Южно-Уральский Весовой Завод», электрогазосварщик;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 КАСИМОВА

 Адиля Фанилевна

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа села Сосновка

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

учитель; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 КРАСНОСЕЛЬСКАЯ

 Анастасия Сергеевна

1997 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная клиническая

больница, Сосновская врачебная амбулатория, участковый врач-педиатр;

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

3

 МУХАМЕДЬЯРОВ

 Азамат Киньябулатович

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; временно неработающий; депутат Совета

сельского поселения Серменевский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 НАДЫРШИНА

 Эльвина Инсафовна

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; временно неработающая; выдвинута

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России;

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии

России

 ПОРТНОВА

 Людмила Ивановна

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Арский Камень; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение основная общеобразовательная

школа с. Сосновка муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, директор; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ХАЛИТУЛЛИН

 Марат Мазгарович

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Рысыкаево; Общество с ограниченной

ответственностью «Завод «СтройМинерал», слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования; депутат Совета сельского поселения Серменевский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ХАФИЗОВ

 Ильяс Альфатович

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; Общество с ограниченной

ответственностью  «Хлебороб», директор; депутат Совета сельского поселения

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Политической партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

 ШАРАФУТДИНОВА

 Лариса Закировна

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная

клиническая больница Сосновская врачебная амбулатория, фельдшер-

лаборант; депутат Совета сельского поселения Серменевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4

  Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/15-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по десятимандатному избирательному округу №1

 АКСАНОВ

 Заит Рафатович

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; временно неработающий; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ӘҠСӘНОВ

 Зәит Рафат улы

1968 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сосновка ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 АУБАКИРОВ

 Альфрет Фаритович

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район,  село Рысакаево; Общество с ограниченной

ответственностью «Башнефть-розница», водитель; депутат Совета

сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ӘҮБӘКИРОВ

 Әлфрет Фәрит улы

1989 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Рысыҡай ауылы; «Башнефть-розница» яуаплылылғы

сикләнгән йәмғиәте водителе; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы Сосновка ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 ЗИКРИН

 Зульфар Ишбулатович

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; Общество с ограниченной

ответственностью «Завод СтропКомплект», помощник оператора станков с

программным управлением на механическом участке; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЗИКРИН

 Зөлфәр Ишбулат улы

1992 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сосновка ауылы; «Завод СтропКомплект» яуаплылығы

сикләнгән йәмғиәте механик участкаһының программа менән идара

ителеүсе станоктар операторы ярҙамсыһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 ИСРАФИЛОВ

 Раиль Гимранович

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; Администрация сельского поселения

Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, водитель; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ИСРАФИЛОВ

 Рәил Ғимран улы

1977 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сосновка ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы Сосновка ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте водителе;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 КАНАФИН

 Гаян Гарифуллович

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Рысакаево; Общество с ограниченной

ответственностью «Южно-Уральский Весовой Завод»,

электрогазосварщик; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5

 ҠАНАФИН

 Ғаян Ғарифулла улы

1981 йылда тыуған: йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Рысыҡай ауылы; «Көньяҡ Урал үлсәү заводы»

яуаплылылғы сикләнгән йәмғиәттең электр һәм газ менән иретеп

йәбештереүсеһе;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

тарафынан күрһәтелгән.

 КАСИМОВА

 Адиля Фанилевна

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа села

Сосновка муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, учитель; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ҠАСИМОВА

 Әдилә Фәнил ҡыҙы

1991 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сосновка ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районының Сосновка ауылы төп урта дөйөм белем

биреү мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы

уҡытыусыһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан

күрһәтелгән.

 КРАСНОСЕЛЬСКАЯ

 Анастасия Сергеевна

1997 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная клиническая

больница, Сосновская врачебная амбулатория, участковый врач-педиатр;

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

 КРАСНОСЕЛЬСКАЯ

 Анастасия Сергеевна

1997 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Белорет ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

район үҙәк клиник дауаханаһы  дәүләт бюджет һаулыҡ һаҡлау

учреждениеһы Сосновка табип амбулаторияһының педиатр-врачы;

«ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан

күрһәтелгән.

 МУХАМЕДЬЯРОВ

 Азамат Киньябулатович

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; временно неработающий; депутат

Совета сельского поселения Серменевский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 МӨХӘМӘТЙӘРОВ

 Азамат Кинйәбулат улы

1972 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сосновка ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; Башҡортостан

Республикаһы Белорет районы Сосновка ауыл советы ауыл  биләмәһе

Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

ағзаһы.

 НАДЫРШИНА

 Эльвина Инсафовна

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; временно неработающая; выдвинута

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической

партии России

 НӘҘЕРШИНА

 Эльвина Инсаф ҡыҙы

1991 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сосновка ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; ЛДПР – Рәсәй

либерал демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй

либерал демократик партияһы ағзаһы.

 ПОРТНОВА

 Людмила Ивановна

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Арский Камень; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа с. Сосновка муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6

 ПОРТНОВА

 Людмила Ивановна

1973 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Арский ташы ауылы; Башҡортостан Республикаһы

Белорет районы муниципаль районының Сосновка ауылы урта дөйөм

белем биреү мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет

учреждениеһы директоры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.

 ХАЛИТУЛЛИН

 Марат Мазгарович

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Рысыкаево; Общество с ограниченной

ответственностью «Завод «СтройМинерал», слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования; депутат Совета сельского поселения Серменевский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ХӘЛИТУЛЛИН

 Марат Мазһар улы

1990 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Рысыҡай ауылы; «Завод «СтройМинерал» яуаплылығы

сикләнгән йәмғиәтенең электр ҡорамалдары буйынса электрик-слесары.

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Сермән ауыл советы ауыл

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 ХАФИЗОВ

 Ильяс Альфатович

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; Общество с ограниченной

ответственностью  «Хлебороб», директор; депутат Совета сельского

поселения Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий

район Республики Башкортостан; выдвинут Политической партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

 ХАФИЗОВ

 Илъяс Әлфәт улы

1956 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сосновка ауылы; «Хлебороб» яуаплылылғы сикләнгән

йәмғиәт директоры; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Сермән

ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «РӘСӘЙ

ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партияһы

тарафынан күрһәтелгән; «РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР

ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партияһы ағзаһы.

 ШАРАФУТДИНОВА

 Лариса Закировна

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Сосновка; Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая

центральная районная клиническая больница Сосновская врачебная

амбулатория, фельдшер-лаборант; депутат Совета сельского поселения

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ШӘРӘФЕТДИНОВА

 Лариса Закир ҡыҙы

1967 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Сосновка ауылы;  Башҡортостан Республикаһы Белорет

район үҙәк клиник дауаханаһы  дәүләт бюджет һаулыҡ һаҡлау

учреждениеһы Сосновка табип амбулаторияһының фельдшер-лаборанты;

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Сермән ауыл советы ауыл

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.